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Abschnitt 3 - Sonntag 29.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Kerstin Beyer Treptower SV
Schiedsrichter Petra Oertel BSV 1892
Schiedsrichter männlich Melanie von Estorff Treptower SV
Starter weiblich Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Starter männlich Jürgen Preuß SG Steglitz
Startordner Jürgen Peters BSV Friesen 1895
Startordner Irene Preuß BSV 1892
Schwimmrichter Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Schwimmrichter Hannah Liedtke BSV 1892
Schwimmrichter Kristin Neese SC Wedding 1929
Schwimmrichter Kai Wierschke SC Wedding 1929
Sprecher Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Sprecher Kathyayani Nagaraju SC Wedding 1929
Auswerter Cordula Buntsch SC Humboldt-Universität Berlin
Auswerter Viola Grenz-Liedtke SG Schöneberg Berlin
Protokollführer Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitmessung Alexander Hänsel German Timing
Protokoll Marie Schmidt .
Protokoll Charlene Rain .

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Nadine Glänzel SG Neukölln Berlin
Zielrichter Regina Körper SG Neukölln Berlin
Zielrichter Jessica Landsmann Berliner TSC
Zielrichter Thilo Landsmann Berliner TSC
Zielrichter Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Daniela Engelmann SV Berolina
Zeitnehmer Bahn 0 Christiane Arndt Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 1 Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Zeitnehmer Bahn 2 Nicole Kin SV Berolina
Zeitnehmer Bahn 3 Anika Seidler Aqua Berlin
Zeitnehmer Bahn 4 Uwe Bremer Treptower SV
Zeitnehmer Bahn 5 Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 6 Melanie Niermann Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 7 Carl Oskar Reinitz SSV Ostring 93
Zeitnehmer Bahn 8 Ricarda Both Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 9 Lamis Zyadeh SG Neukölln Berlin
Reservezeitnehmer Olaf Wloka SV Berolina

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 0 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 1 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 2 Gabriele Bremer Treptower SV
Wenderichter Bahn 3 Gabriele Bremer Treptower SV
Wenderichter Bahn 4 Kurt Gliesche SG Steglitz
Wenderichter Bahn 5 Kurt Gliesche SG Steglitz
Wenderichter Bahn 6 Michael Ryvaev BSV Medizin Marzahn
Wenderichter Bahn 7 Michael Ryvaev BSV Medizin Marzahn
Wenderichter Bahn 8 Una Osmancevic SC Wedding 1929
Wenderichter Bahn 9 Una Osmancevic SC Wedding 1929
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 20 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 21 - 50m Brust männlich
Wettkampf 22 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 23 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 24 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 25 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 26 - 400m Lagen weiblich

Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 01:23,61 206
  50m: 00:38,21 (00:38,21) | 100m: 01:23,61 (00:45,40)

2. Nikolas Pinchuk 2015 SG Schöneberg, Berlin 01:27,14 182
  50m: 00:39,47 (00:39,47) | 100m: 01:27,14 (00:47,67)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Benedikt Roeske 2014 SG Schöneberg, Berlin 01:15,27 283
  50m: 00:36,18 (00:36,18) | 100m: 01:15,27 (00:39,09)

2. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 01:16,41 271
  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:16,41 (00:40,20)

3. Konstantin Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,64 258
  50m: 00:35,50 (00:35,50) | 100m: 01:17,64 (00:42,14)

4. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 01:20,34 233
  50m: 00:37,45 (00:37,45) | 100m: 01:20,34 (00:42,89)

5. Joost Kittelmann 2014 SG Schöneberg, Berlin 01:22,67 214
  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:22,67 (00:44,14)

6. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 01:23,34 208
  50m: 00:38,37 (00:38,37) | 100m: 01:23,34 (00:44,97)

7. Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 01:24,31 201
  50m: 00:37,11 (00:37,11) | 100m: 01:24,31 (00:47,20)
Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 01:28,50 174 ENM
  50m: 00:39,47 (00:39,47) | 100m: 01:28,50 (00:49,03)

abgemeldet
Tobias Richter 2014 Aqua Berlin

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Can Tümay Urkal 2013 SG Schöneberg, Berlin 01:12,42 318
  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:12,42 (00:38,17)

2. Maximilian Buntsch 2013 SG Neukölln Berlin 01:14,59 291
  50m: 00:35,27 (00:35,27) | 100m: 01:14,59 (00:39,32)



Berliner Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften vom 28.06.2025 bis 29.06.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 4

noch Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 01:18,82 246 ENM
  50m: 00:35,91 (00:35,91) | 100m: 01:18,82 (00:42,91)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 01:09,34 362
  50m: 00:32,54 (00:32,54) | 100m: 01:09,34 (00:36,80)
Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:13,89 299 ENM
  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:13,89 (00:39,42)

abgemeldet
Jonas Arens 2012 Berliner TSC

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:04,69 446
  50m: 00:29,02 (00:29,02) | 100m: 01:04,69 (00:35,67)

2. Levian Schmidt 2011 Aqua Berlin 01:06,16 417
  50m: 00:29,92 (00:29,92) | 100m: 01:06,16 (00:36,24)

3. Kerem Demirci 2011 SC Wedding Berlin 01:06,97 402
  50m: 00:31,09 (00:31,09) | 100m: 01:06,97 (00:35,88)

4. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,58 343
  50m: 00:30,92 (00:30,92) | 100m: 01:10,58 (00:39,66)

abgemeldet
Ektoras Christoforos Kerkides 2011 SG Schöneberg, Berlin

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Yann Spindler 2010 Berliner TSC 01:02,06 505
  50m: 00:28,10 (00:28,10) | 100m: 01:02,06 (00:33,96)

2. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,09 505
  50m: 00:29,26 (00:29,26) | 100m: 01:02,09 (00:32,83)

3. Erik Marquardt 2010 TiB 1848 01:03,21 478
  50m: 00:29,59 (00:29,59) | 100m: 01:03,21 (00:33,62)

4. Jonathan Marsch 2010 SC John-F.-Kennedy-Schule 01:04,61 448
  50m: 00:29,11 (00:29,11) | 100m: 01:04,61 (00:35,50)

5. Faddey Baromenskiy 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:04,65 447
  50m: 00:30,09 (00:30,09) | 100m: 01:04,65 (00:34,56)

6. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:05,70 426
  50m: 00:29,30 (00:29,30) | 100m: 01:05,70 (00:36,40)
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noch Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:02,27 500
  50m: 00:28,37 (00:28,37) | 100m: 01:02,27 (00:33,90)

2. Dominik Eiswirth 2009 SG Steglitz Berlin 01:04,75 445
  50m: 00:29,74 (00:29,74) | 100m: 01:04,75 (00:35,01)

3. Gleb-Leon Sayenko 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:05,34 433
  50m: 00:29,57 (00:29,57) | 100m: 01:05,34 (00:35,77)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 01:01,88 510
  50m: 00:28,12 (00:28,12) | 100m: 01:01,88 (00:33,76)

2. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 01:03,17 479
  50m: 00:28,87 (00:28,87) | 100m: 01:03,17 (00:34,30)

3. Cenk Demirel 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:04,41 452
  50m: 00:29,20 (00:29,20) | 100m: 01:04,41 (00:35,21)

4. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 01:06,27 415
  50m: 00:29,37 (00:29,37) | 100m: 01:06,27 (00:36,90)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangsmeister 2025

Mattes Engelmann 2007 SG Neukölln Berlin 00:59,13 584
  50m: 00:27,24 (00:27,24) | 100m: 00:59,13 (00:31,89)

2. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 01:00,10 557
  50m: 00:27,92 (00:27,92) | 100m: 01:00,10 (00:32,18)

3. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 01:01,09 530
  50m: 00:28,16 (00:28,16) | 100m: 01:01,09 (00:32,93)

4. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,54 494
  50m: 00:28,71 (00:28,71) | 100m: 01:02,54 (00:33,83)

5. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 01:04,10 459
  50m: 00:29,22 (00:29,22) | 100m: 01:04,10 (00:34,88)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Meister 2025

Hlib Korniiets 2005 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,58 633
  50m: 00:26,75 (00:26,75) | 100m: 00:57,58 (00:30,83)

2. Denys Krat 2003 SG Neukölln Berlin 00:58,77 595
  50m: 00:27,26 (00:27,26) | 100m: 00:58,77 (00:31,51)

3. Mattes Engelmann 2007 SG Neukölln Berlin 00:59,13 584
  50m: 00:27,24 (00:27,24) | 100m: 00:59,13 (00:31,89)

4. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 01:00,10 557
  50m: 00:27,92 (00:27,92) | 100m: 01:00,10 (00:32,18)
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noch Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
5. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 01:01,09 530

  50m: 00:28,16 (00:28,16) | 100m: 01:01,09 (00:32,93)
6. Yannic Paeck 2003 Wasserfreunde Spandau 04 01:01,40 522

  50m: 00:28,42 (00:28,42) | 100m: 01:01,40 (00:32,98)
7. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 01:01,88 510

  50m: 00:28,12 (00:28,12) | 100m: 01:01,88 (00:33,76)
8. Yann Spindler 2010 Berliner TSC 01:02,06 505

  50m: 00:28,10 (00:28,10) | 100m: 01:02,06 (00:33,96)
9. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,09 505

  50m: 00:29,26 (00:29,26) | 100m: 01:02,09 (00:32,83)
10. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:02,27 500

  50m: 00:28,37 (00:28,37) | 100m: 01:02,27 (00:33,90)
11. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 01:02,54 494

  50m: 00:28,71 (00:28,71) | 100m: 01:02,54 (00:33,83)
12. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 01:03,17 479

  50m: 00:28,87 (00:28,87) | 100m: 01:03,17 (00:34,30)
13. Erik Marquardt 2010 TiB 1848 01:03,21 478

  50m: 00:29,59 (00:29,59) | 100m: 01:03,21 (00:33,62)
14. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 01:03,29 476

  50m: 00:28,82 (00:28,82) | 100m: 01:03,29 (00:34,47)
15. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 01:04,10 459

  50m: 00:29,22 (00:29,22) | 100m: 01:04,10 (00:34,88)
16. Cenk Demirel 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:04,41 452

  50m: 00:29,20 (00:29,20) | 100m: 01:04,41 (00:35,21)
17. Jonathan Marsch 2010 SC John-F.-Kennedy-Schule 01:04,61 448

  50m: 00:29,11 (00:29,11) | 100m: 01:04,61 (00:35,50)
18. Faddey Baromenskiy 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:04,65 447

  50m: 00:30,09 (00:30,09) | 100m: 01:04,65 (00:34,56)
19. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:04,69 446

  50m: 00:29,02 (00:29,02) | 100m: 01:04,69 (00:35,67)
20. Dominik Eiswirth 2009 SG Steglitz Berlin 01:04,75 445

  50m: 00:29,74 (00:29,74) | 100m: 01:04,75 (00:35,01)
21. Gleb-Leon Sayenko 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:05,34 433

  50m: 00:29,57 (00:29,57) | 100m: 01:05,34 (00:35,77)
22. Ole Lenz 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:05,70 426

  50m: 00:29,30 (00:29,30) | 100m: 01:05,70 (00:36,40)
23. Levian Schmidt 2011 Aqua Berlin 01:06,16 417

  50m: 00:29,92 (00:29,92) | 100m: 01:06,16 (00:36,24)
24. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 01:06,27 415

  50m: 00:29,37 (00:29,37) | 100m: 01:06,27 (00:36,90)
25. Kerem Demirci 2011 SC Wedding Berlin 01:06,97 402

  50m: 00:31,09 (00:31,09) | 100m: 01:06,97 (00:35,88)
26. Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 01:09,34 362

  50m: 00:32,54 (00:32,54) | 100m: 01:09,34 (00:36,80)
27. Vladimir Makulov 2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,58 343

  50m: 00:30,92 (00:30,92) | 100m: 01:10,58 (00:39,66)
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noch Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
28. Can Tümay Urkal 2013 SG Schöneberg, Berlin 01:12,42 318

  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:12,42 (00:38,17)
29. Maximilian Buntsch 2013 SG Neukölln Berlin 01:14,59 291

  50m: 00:35,27 (00:35,27) | 100m: 01:14,59 (00:39,32)
30. Benedikt Roeske 2014 SG Schöneberg, Berlin 01:15,27 283

  50m: 00:36,18 (00:36,18) | 100m: 01:15,27 (00:39,09)
31. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 01:16,41 271

  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:16,41 (00:40,20)
32. Konstantin Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,64 258

  50m: 00:35,50 (00:35,50) | 100m: 01:17,64 (00:42,14)
33. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 01:20,34 233

  50m: 00:37,45 (00:37,45) | 100m: 01:20,34 (00:42,89)
34. Joost Kittelmann 2014 SG Schöneberg, Berlin 01:22,67 214

  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:22,67 (00:44,14)
35. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 01:23,34 208

  50m: 00:38,37 (00:38,37) | 100m: 01:23,34 (00:44,97)
36. Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 01:23,61 206

  50m: 00:38,21 (00:38,21) | 100m: 01:23,61 (00:45,40)
37. Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 01:24,31 201

  50m: 00:37,11 (00:37,11) | 100m: 01:24,31 (00:47,20)
38. Nikolas Pinchuk 2015 SG Schöneberg, Berlin 01:27,14 182

  50m: 00:39,47 (00:39,47) | 100m: 01:27,14 (00:47,67)

abgemeldet
Rathna Köppe 2003 SG Neukölln Berlin


